
 

 

KAMPANIA INFORMACYJNA NA TEMAT GŁÓWNYCH ZAŁOŻEŃ LSR ORAZ NA TEMAT 

TERMINÓW PRZYJMOWANYCH WNIOSKÓW 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „POLCENTRUM” jest dobrowolnym, 

samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób fizycznych i osób prawnych, w tym jednostek samorządu 

terytorialnego, powstałym w 2006 r. z inicjatywy wójtów i burmistrzów pięciu gmin województwa 

łódzkiego. Założeniem utworzenia LGD była długofalowa współpraca między lokalnymi władzami, 

zrzeszeniami i organizacjami oraz przedsiębiorcami na rzecz rozwiązywania wszelkiego rodzaju 

problemów lokalnej społeczności, poprzez pozyskiwanie środków unijnych na działania służące 

rozwojowi terenów wiejskich. Obecnie Stowarzyszenie LGD „POLCENTRUM” działa na terenie siedmiu 

gmin należących do powiatów: zgierskiego, łęczyckiego i brzezińskiego województwa łódzkiego:  

gm. Dmosin, gm. Głowno, m. Głowno, gm. Ozorków, m. Ozorków, gm. Piątek oraz gm. Stryków. 

Na podstawie przeprowadzonej diagnozy społeczno-gospodarczej, konsultacji, wywiadów, 

spotkań zostały zdefiniowane główne wyzwania rozwojowe dla LGD „POLCENTRUM”. Wyznaczono  

i omówiono główne obszary problemowe, które posłużyły jako punkt wyjścia do sformułowania celów. 

Na tej podstawie powstała Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023 – 2027 dla obszaru działania 

Lokalnej Grupy Działania „POLCENTRUM”.  

Wyznaczone w  LSR cele, tj. Cel 1:  „Poprawa jakości życia na obszarze LSR, zwiększenie 
włączenia społecznego oraz aktywizacja mieszkańców” oraz Cel 2: „Rozwój lokalnej 
przedsiębiorczości poprzez zwiększenie dostępu do oferty produkcyjnej i usługowej” mają 
bezpośrednio oddziaływać na zidentyfikowane problemy i w optymalny sposób mają zaspakajać 
zgłoszone potrzeby i oczekiwania lokalnej społeczności. Cele i przedsięwzięcia są zgodne i wpisują się 
w PS dla WPR na lata 2023-2027.  

 
Osiągnięcie zaplanowanych celów i wskaźników ich realizacji będzie możliwe poprzez:  

• operacje konkursowe realizowane przez podmioty inne niż LGD, w tym operacje realizowane  

w partnerstwie oraz projekty partnerskie; 

• projekty grantowe wdrażane przez LGD poprzez konkurencyjny wybór Grantobiorców 

realizujących pojedyncze zadania składające się na projekt grantowy; 

• projekty grantowe realizowane przez LGD zgodnie z powyższymi zasadami, jednak 

ukierunkowane na przygotowanie innowacyjnych koncepcji inteligentnych wsi. 

Wybór i ocena operacji będą prowadzone na podstawie obowiązujących przepisów oraz zgodnie  

z Wytycznymi MRiRW. Wybór operacji będzie poprzedzać ogłoszenie o naborze wniosków, podane do 

publicznej wiadomości co najmniej na stronie internetowej LGD.  

Wyboru operacji będzie dokonywać Rada LGD (organ decyzyjny) na podstawie procedur oraz 

lokalnych kryteriów wyboru. Podstawą dokonywanego wyboru i oceny operacji będzie ustawa z dnia  

20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz. U. z 2023 r. poz. 1554  

z późn.zm.). W zakresie oceny będzie również dokonanie ustalenia kwoty wsparcia. Wynik oceny  

i wyboru operacji będzie potwierdzany w formie Uchwały Rady LGD podczas posiedzenia 

prowadzonego zgodnie z zasadami szczegółowo określonymi w Regulaminie Rady. 

Procedury oceny i wyboru operacji w ramach LSR są jawne i powszechnie dostępne dla 

wszystkich zainteresowanych.  

Lokalne kryteria wyboru są przejrzyste i wynikają ze specyfiki i diagnozy obszaru LSR, 

Wytycznych MRiRW, a ich spełnienie bezpośrednio przyczyni się do wyboru operacji, które będą 

realizowały cele zapisane w LSR. Kryteria będą zawężać możliwość uzyskania wsparcia i będą je 

kierunkować na operacje najpełniej odpowiadające potrzebom obszaru LSR i najlepiej pasujące do 

zaplanowanych do realizacji przedsięwzięć. 

Realizacja LSR będzie przebiegać w etapach wdrażania wynikających z umowy ramowej  

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 - 2027 dla interwencji 

I.13.1 LEADER / Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS). 



 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „POLCENTRUM” informuje, iż w 2026 roku 

planowane są następujące nabory wniosków w ramach wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju 

realizowanej przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „POLCENTRUM” w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent wdrażanie LSR: 

‣  Marzec 2026 r. 

1. „Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych poprzez tworzenie 

gospodarstw agroturystycznych (START GA)” – KONKURS 

Limit środków na nabór: 75 000,00 € 

‣ II kwartał 2026 r. 

 

1. „Włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji” - 

organizacja wydarzeń w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego - PROJEKT 

GRANTOWY 

Limit środków na nabór: 110 000,00 € 

 

2. „Przygotowanie koncepcji Smart Village” – PROJEKT GRANTOWY 

Limit środków na nabór: 7 000,00 € 

‣  Październik 2026 r. 

1. „Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej” – doposażenie obiektów 

ogólnodostępnej infrastruktury publicznej, w tym turystycznej, rekreacyjnej, sportowej, 

kulturalnej lub innej publicznej – KONKURS 

Limit środków na nabór: 127 500,00 € 

 

2. „Włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w niekorzystnej sytuacji” - 

aktywizacja i wspieranie społeczności lokalnej poprzez realizację inicjatyw partnerskich – 

KONKURS 

Limit środków na nabór: 30 000,00 € 

Działanie komunikacyjne zrealizowano zgodnie z Planem komunikacji z lokalną społecznością 

na 2026 rok – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „POLCENTRUM”. 

 
Kontakt:  
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „POLCENTRUM” 
Adres: ul. Ludwika Norblina 1, 95-015 Głowno 
Tel.: 690 189 904, 690 404 959 
Strona internetowa: www.polcentrum.pl 
E-mail: biuro@polcentrum.pl 


